



Codice Progetto PROBEN_0000005

titolo dell'Iniziativa: APPROCCIO RETICOLARE E SISTEMICO ALLA PROMOZIONE DEL BENESSERE PSICOFISICO DELLA POPOLAZIONE STUDENTESCA - APPbenessere

CUP F53C24000460001

Iniziativa Finanziata con il contributo del Ministero dell'Università e della ricerca ai sensi del D.D. n. 1159 del 23 luglio 2023- bando PROBEN

Ripartizione Affari Istituzionali e Negoziali, Didattica e Risorse Umane

U.P.T.A.D.

IL RESPONSABILE DELLA SCUOLA SUPERIORE MERIDIONALE

VISTO il Decreto del MUR n. 141 del 27.01.2022 con il quale è stata istituita la Scuola

Superiore Meridionale, come Istituto di istruzione universitaria di alta formazione dottorale a ordinamento speciale ed è stato approvato il relativo

Statuto;

VISTO lo Statuto della Scuola Superiore Meridionale;

VISTO il PIAO, in forma semplificata, della Scuola Superiore Meridionale anno

2024/2026 e, nello specifico, la sezione 2- Rischi corruttivi e trasparenza-Catalogo dei processi a Rischio corruttivo e definizione delle misure di prevenzione del rischio, Artea Ricerca, Concorsi e prove selettive, ID rischio

C3;

VISTO il Decreto del MUR n. 1159 del 25 luglio 2023, relativo all'Avviso per la

concessione di finanziamenti destinati alla promozione del benessere psicofisico e del contrasto ai fenomeni di disagio psicologico ed emotivo della

popolazione studentesca;

VISTA

la nota del Ministero dell'Università e della Ricerca del 08.08.2024 prot. n. 15806, con la quale è stata confermata la scadenza del progetto al 15.10.2025;

VISTO

il Decreto del Responsabile della Scuola n.147 del 11.12.2024, con il quale è indetto un avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 3 contratti di collaborazione scientifica nell'ambito del progetto dal titolo "Approccio Reticolare e Sistemico alla Promozione del Benessere Psicofisico della Popolazione Studentesca – APPbenessere" ID PROBEN_0000005 - CUP F53C24000460001, finanziato dal MUR nell'ambito dell'avviso PROBEN emanato con D.D. n.1159 del 25 luglio 2023, per i seguenti profili: Profilo a) – 1 Esperto in progettazione, in inclusione e performing arts; Profilo b) – 1. Esperto in didattica musicale; Profilo c) – 1. Esperto in laboratori artistico-musicali, con scadenza 08.01.2025 ore 12:00;

VISTA

la mail del 03.12.2024 del Responsabile Scientifico del progetto, Prof. Luigi Maria Sicca, con la quale è stato formulato il quadro esigenziale relativo al personale da coinvolgere nel progetto;

CONSIDERATO

che entro il predetto termine sono state presentate attraverso la piattaforma telematica PICA n. 19 domande complessive per l'avviso pubblico di cui al Decreto del Responsabile della Scuola n.147 del 11-12-2024;

VISTO

l'art. 4, comma 1, del citato avviso ai sensi del quale "La Commissione giudicatrice è composta da tre esperti ed è nominata con decreto del Responsabile della Scuola Superiore Meridionale.";

VISTA

la mail del 08.01.2025, acquisita al prot. n.75.2025 del 09.01.2025 del Responsabile Scientifico del progetto, Prof. Luigi Maria Sicca, con la quale ha proposto i seguenti componenti della succitata Commissione: Membri effettivi:

Prof. Fabio Dell'Aversana, Professore Ordinario in Diritto delle arti e dello spettacolo - Accademia di Belle Arti di Napoli;

Dott. Domenico Napolitano Ricercatore in tenure track in Law and Organizational Studies for Promotion Disability and Inclusion (LOSPD) presso Scuola Superiore Meridionale;

Dott.ssa Fabrizia Cesarano, Assegnista di ricerca in Law and Organizational Studies for Promotion Disability and Inclusion (LOSPD) presso Scuola Superiore Meridionale;

ACQUISITE

le dichiarazioni - rese ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. - con le quali individualmente i membri della nominanda Commissione hanno dichiarato di non aver riportato condanne penali anche con sentenza non passata in giudicato per i reati previsti nel capo 1 del titolo II del libro II del Codice penale in osservanza dell'art.35 bis comma 1, lett.a) del D.lgs. n.165/2001 e s.m.i., nonché le dichiarazioni in attuazione di quanto stabilito dall'art. 6, comma 7, della legge 240/2010 acquisite al prot. n.78/2025 del 09/01/2025, prot. n. 79/2025 del 09/01/2025, prot. n. 81/2025 del 09/01/2025;

DECRETA

per i motivi espressi in premessa, è costituita la sottoindicata Commissione giudicatrice per l'avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 3 contratti di collaborazione scientifica

nell'ambito del progetto dal titolo "Approccio Reticolare e Sistemico alla Promozione del Benessere Psicofisico della Popolazione Studentesca – APPbenessere" ID PROBEN_0000005 - CUP F53C24000460001, finanziato dal MUR nell'ambito dell'avviso PROBEN emanato con D.D. n.1159 del 25 luglio 2023, della Scuola Superiore Meridionale:

Membri effettivi:

Prof. Fabio Dell'Aversana, Professore Ordinario in Diritto delle arti e dello spettacolo - Accademia di Belle Arti di Napoli

Dott. Domenico Napolitano Ricercatore in tenure track in Law and Organizational Studies for Promotion Disability and Inclusion (LOSPD) presso Scuola Superiore Meridionale;

Dott.ssa Fabrizia Cesarano, Assegnista di ricerca in Law and Organizational Studies for Promotion Disability and Inclusion (LOSPD) presso Scuola Superiore Meridionale.

In attuazione del disposto di cui all'articolo 6, comma 10, della legge n. 240 del 2010 s.m.i. le attività oggetto del presente provvedimento non sono soggette a preventiva autorizzazione.

Per l'espletamento delle attività di cui al presente provvedimento non è prevista la corresponsione di alcun compenso.

Ripartizione Affari Istituzionali e Negoziali,
Didattica e Risorse Umane
il Dirigente dott.ssa Francesca D'Oriano f.to
Unità organizzativa: Ufficio del Personale Tecnico
Amministrativo, Docente e Ricercatore
Capo dell'Ufficio dott.ssa Angela Iervolino
Tel. 08117568726
e-mail: u.personale@ssmeridionale.it

Il Responsabile della Scuola Superiore Meridionale **Prof. Arturo De Vivo**firmato digitalmente